



1. Marine products exports register 35 pc growth to 6.1 Billion dollars during April to December.

अप्रैल से दिसंबर के दौरान समुद्री उत्पादों का निर्यात **35** प्रतिशत बढ़कर **6.1** अरब डॉलर हो गया।

2. Soft Skill training programme for women entrepreneurs organised in Dhaka.

ढाका में आयोजित महिला उद्यमियों के लिए सॉफ्ट स्किल प्रशिक्षण कार्यक्रम।

3. India's ready-to-eat exports increase 24% to 394 million in 2021-22 (April-Oct) compared to 2020-21 (April-Oct).

भारत का रेडी-टू-ईट निर्यात **2020-21** (अप्रैल-अक्टूबर) की तुलना में **2021-22** (अप्रैल-अक्टूबर) में **24%** बढ़कर **394** मिलियन हो गया।

4. North Korea conducts its biggest missile launch today; South Korea, Japan and US condemn the launch.

उत्तर कोरिया ने आज किया अपना सबसे बड़ा मिसाइल प्रक्षेपण; दक्षिण कोरिया, जापान और अमेरिका ने प्रक्षेपण की निंदा की।

5. In Tamil Nadu, Former Member of Parliament S.K.Paramasivan passed away in Tiruchengode. He was 103.

तमिलनाडु में, पूर्व सांसद एस.के.परमासिवन का तिरुचेंगोडे में निधन हो गया। वह **103** वर्ष के थे।

6. India supplies 4th batch of medical assistance to Afghanistan.

भारत अफगानिस्तान को चिकित्सा सहायता के चौथे बैच की आपूर्ति करता है।

7. World Number one Ashleigh Barty, won her first Australian Open title after defeating Danielle Collins of the United States in the Women's Singles final at the Rod Laver Arena in Melbourne.

वर्ल्ड नंबर एक एशले बार्टी ने मेलबर्न में रॉड लेवर एरिना में महिला एकल फाइनल में संयुक्त राज्य अमेरिका की डेनियल कॉलिन्स को हराकर अपना पहला ऑस्ट्रेलियन ओपन खिताब जीता।

8. Indian StartUp "Botlab" flew 1,000 Drones in "Beating Retreat" ceremony.

भारतीय स्टार्टअप "बोटलैब" ने "बीटिंग रिट्रीट" समारोह में **1,000** ड्रोन उड़ाए।

9. India-ASEAN Digital Work Plan 2022 approved in 2nd ASEAN Digital Ministers meet.

भारत-आसियान डिजिटल कार्य योजना **2022** को दूसरी आसियान डिजिटल मंत्रियों की बैठक में मंजूरी दी गई।

10. BMC started public awareness campaign 'SPARSH' against leprosy on 30th Jan.

बीएमसी **30** जनवरी को कुष्ठ रोग के खिलाफ जन जागरूकता अभियान 'स्पर्श' शुरू किया।

